5

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.11.2024

№ 1118

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Развитие физической культуры
и спорта города Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми
от 19.10.2021 № 893

В соответствии с постановлением администрации города Перми от 25 сентября 2013 г. № 781 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации», в целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта города Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми от 19 октября 2021 г. № 893 (в ред. от 24.12.2021 № 1212, от 31.01.2022 № 54, от 08.02.2022 № 69, от 15.03.2022 № 170,
от 29.03.2022 № 235, от 19.05.2022 № 379, от 29.06.2022 № 554, от 15.07.2022
№ 609, от 06.09.2022 № 753, от 14.09.2022 № 794, от 29.09.2022 № 879,
от 20.10.2022 № 1021, от 26.10.2022 № 1083, от 07.11.2022 № 1131, от 06.12.2022 № 1242, от 27.12.2022 № 1389, от 29.12.2022 № 1415, от 10.01.2023 № 9,
от 01.02.2023 № 64, от 02.03.2023 № 161, от 17.03.2023 № 207, от 04.04.2023
№ 265, от 11.04.2023 № 286, от 31.05.2023 № 441, от 16.06.2023 № 496,
от 03.07.2023 № 563, от 18.08.2023 № 725, от 19.09.2023 № 843, от 20.09.2023
№ 876, от 17.10.2023 № 1056, от 18.10.2023 № 1111, от 08.11.2023 № 1218,
от 09.11.2023 № 1224, от 19.12.2023 № 1430, от 25.12.2023 № 1464, от 26.12.2023 № 1486, от 27.12.2023 № 1508, от 27.12.2023 № 1510, от 14.02.2024 № 95,
от 01.04.2024 № 233, от 22.05.2024 № 384, от 11.07.2024 № 583, от 20.08.2024
№ 675, от 13.09.2024 № 760, от 19.09.2024 № 786, от 12.11.2024 № 1091).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и действует по 31 декабря 2024 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми							                 Э.О. Соснин

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
от 21.11.2024 № 1118

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта города Перми»,
утвержденную постановлением администрации города Перми от 19 октября 2021 г. № 893

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы» строку 9 изложить в следующей редакции:
	9
	Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)
	2022 год план
	2023 год план
	2024 год план
	2025 год план
	2026 год план

	программа, всего (тыс. руб.), в том числе
	1 625 553,58887
	1 566 021,06106
	1 513 636,50394
	1 520 963,507
	1 489 627,649

	бюджет города Перми
	1 444 682,01839
	1 433 915,87775
	1 312 838,734
	1 520 963,507
	1 489 627,649

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	61 969,57217
	62 689,75821
	162 282,13322
	0,0
	0,0

	бюджет Пермского края
	15 603,56667
	59 462,42511
	18 169,62079
	0,0
	0,0

	бюджет Пермского края (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	65 487,73164
	0,0
	4 676,85880
	0,0
	0,0

	бюджет Российской Федерации
	37 810,700
	9 952,99999
	15 669,15713
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	подпрограмма 1.1, всего (тыс. руб.), в том числе
	716 409,70937
	581 831,77372
	407 491,88194
	457 644,200
	410 079,700

	бюджет города Перми
	535 538,13889
	449 726,59041
	206 694,112
	457 644,200
	410 079,700

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	61 969,57217
	62 689,75821
	162 282,13322
	0,0
	0,0

	бюджет Пермского края
	15 603,56667
	59 462,42511
	18 169,62079
	0,0
	0,0

	бюджет Пермского края (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	65 487,73164
	0,0
	4 676,85880
	0,0
	0,0

	бюджет Российской Федерации
	37 810,700
	9 952,99999
	15 669,15713
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	подпрограмма 1.2, всего (тыс. руб.), в том числе
	909 143,87950
	984 189,28734
	1 106 144,622
	1 063 319,307
	1 079 547,949

	бюджет города Перми
	909 143,87950
	984 189,28734
	1 106 144,622
	1 063 319,307
	1 079 547,949

	бюджет Пермского края
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.1 «Обеспечение населения спортивной инфраструктурой» муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта города Перми»:
2.1. строку 1.1.1.1.1.1 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.1.1.1
	Выполненные работы по строительству плавательного бассейна по адресу:
ул. Гашкова, 20а (выше 0,00)
	ед.
	1
	1
	 -
	-
	-
	МКУ «УТЗ»
	бюджет города Перми
	185073,50451
	40389,26814
	0,0
	0,0
	0,0

	Выполненные работы по строительству плавательного бассейна по адресу:
ул. Гашкова, 20а (выше 0,00) (невыполнение показателя за отчетный год)

	1
	1
	1
	-
	-

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	49381,84492
	49977,76206
	40015,15754
	0,0
	0,0

2.2. строку «Итого по мероприятию 1.1.1.1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по мероприятию 1.1.1.1.1, в том числе по источникам финансирования
	итого
	250069,55648
	97834,82735
	40034,65722
	0,0
	0,0

	бюджет города Перми
	200369,300
	43927,26541
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	49700,25648
	53907,56194
	40034,65722
	0,0
	0,0

2.3. строку «Итого по основному мероприятию 1.1.1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по основному мероприятию 1.1.1.1, в том числе по источникам финансирования
	итого
	566949,46680
	439197,82362
	194745,08802
	345489,100
	313169,800

	бюджет города Перми
	449571,200
	324295,66541
	34000,100
	345489,100
	313169,800

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	51890,53516
	62689,75821
	156068,12922
	0,0
	0,0

	бюджет Пермского края
	0,0
	52212,400
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Пермского края (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	65487,73164
	0,0
	4676,85880
	0,0
	0,0

2.4. строки «Итого по задаче 1.1.1, в том числе по источникам финансирования», «Итого по подпрограмме 1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по задаче 1.1.1, в том числе по источникам финансирования
	итого
	716409,70937
	581831,77372
	407491,88194
	457644,200
	410079,700

	бюджет города Перми
	535538,13889
	449726,59041
	206694,112
	457644,200
	410079,700

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	61969,57217
	62689,75821
	162282,13322
	0,0
	0,0

	бюджет Пермского края
	15603,56667
	59462,42511
	18169,62079
	0,0
	0,0

	бюджет Пермского края (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	65487,73164
	0,0
	4676,85880
	0,0
	0,0

	бюджет Российской Федерации
	37810,700
	9952,99999
	15669,15713
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 1.1, в том числе по источникам финансирования
	итого
	716409,70937
	581831,77372
	407491,88194
	457644,200
	410079,700

	бюджет города Перми
	535538,13889
	449726,59041
	206694,112
	457644,200
	410079,700

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	61969,57217
	62689,75821
	162282,13322
	0,0
	0,0

	бюджет Пермского края
	15603,56667
	59462,42511
	18169,62079
	0,0
	0,0

	бюджет Пермского края (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	65487,73164
	0,0
	4676,85880
	0,0
	0,0

	бюджет Российской Федерации
	37810,700
	9952,99999
	15669,15713
	0,0
	0,0

2.5. в приложении 1 строки 13, 14 таблицы 1 изложить в следующей редакции:
	13
	Сметная стоимость объекта муниципальной собственности Перми, тыс. руб.
	355 293,50392:
2 626,103 – разработка проектной документации;
307 428,61682 – выполнение работ по строительству;
40 758,08410 – выполнение прочих видов работ (технологическое подключение (присоединение) к инженерным сетям, авторский надзор, вынос тепловых сетей, государственная экспертиза проектной документации, техническая инвентаризация и паспортизация, расчет пожарных рисков);
4 480,700 – приобретение оборудования

	14
	Объемы и источники финансирования осуществления капитальных вложений в объект по годам реализации
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	итого
	355 293,
50392
	23 408,107
	7 823,
60703
	30 299,
78340
	196 161,99323
	57 565,35604
	40 034,65722

	бюджет города Перми
	184 372,
65447
	23 408,107
	3 482,
31279
	7 280,
16717
	146 544,27341
	3 657,79410
	0,0

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	170 920,
84945
	0,0
	4 341,
29424
	23 019,
61623
	49 617,71982
	53 907,56194
	40 034,65722

3. В приложении 1:
3.1. строку 1.1.1.1.1.1 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.1.1.1
	Оплата выполненных работ по строительству плавательного бассейна по адресу:
ул. Гашкова, 20а
	МКУ «УТЗ»
	01.01.2024
	31.03.2024
	акт выполненных работ (невыполнение показателя за 2023 год)
	ед.
	1
	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования 2023 года)
	40015,15754

3.2. строку «Итого по мероприятию 1.1.1.1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по мероприятию 1.1.1.1.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования 2023 года)
	40034,65722

3.3. строку «Итого по основному мероприятию 1.1.1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по основному мероприятию 1.1.1.1, в том числе по источникам финансирования
	итого
	194745,08802

	бюджет города Перми
	34000,10000

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования 2023 года)
	156068,12922

	бюджет Пермского края (неиспользованные ассигнования 2023 года)
	4676,85880

3.4. строки «Итого по задаче 1.1.1, в том числе по источникам финансирования», «Итого по подпрограмме 1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по задаче 1.1.1, в том числе по источникам финансирования
	итого
	407491,88194

	бюджет города Перми
	206694,112

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования 2023 года)
	162282,13322

	бюджет Пермского края
	18169,62079

	бюджет Пермского края (неиспользованные ассигнования 2023 года)
	4676,85880

	бюджет Российской Федерации
	15669,15713

	Итого по подпрограмме 1.1, в том числе по источникам финансирования
	итого
	407491,88194

	бюджет города Перми
	206694,112

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования 2023 года)
	162282,13322

	бюджет Пермского края
	18169,62079

	бюджет Пермского края (неиспользованные ассигнования 2023 года)
	4676,85880

	бюджет Российской Федерации
	15669,15713

image1.png

image2.wmf